
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e71adfb544e57f89b1a69 στις 05/07/23 09:52

ΘΕΜΑ: «ΚΥΡΩΣΗ 1ου ΠΙΝΑΚΑ ΠΛΗΡΟΥΝΤΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Μ.Ε.Ο.Π.Π.)».

   ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας

Έχοντας υπόψη:

 

α. Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27Α΄) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

β. Η υπ΄αριθ. πρωτ. 16126/29.09.2022 (ΦΕΚ 5087Β΄/2022) Απόφαση «Δικαιολογητικά και 
διαδικασία εγγραφής  των Εθελοντικών Οργανώσεων και των Εθελοντών Πολιτικής 
Προστασίας στο Ενιαίο Μητρώο Εθελοντισμού Πολιτικής Προστασίας (Ε.Μ.Ε.Π.Π.)» , όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Το εισηγητικό σημείωμα  της Προέδρου της Επιτροπής για την αξιολόγηση των 
ηλεκτρονικών φακέλων των αιτήσεων εγγραφής στο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων 
Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Ο.Π.Π.) εθελοντικών οργανώσεων, ενταγμένων στο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

Αθήνα, 

Διεύθυνση Εθελοντισμού & Εκπαίδευσης
Ταχ.Δ/νση: Κηφισίας 37-39
Τ.Κ.: 151 23 – Μαρούσι
E-mail: ethelontismos@civilprotection.gr

 

ΑΔΑ: ΡΓΔ246ΝΠΙΘ-Β11



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e71adfb544e57f89b1a69 στις 05/07/23 09:52

προγενέστερο Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

                                             Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Κυρώνουμε τον ακόλουθο 1ο Πίνακα Πληρούντων των προϋποθέσεων ένταξης στο 

Μητρώο Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας (Μ.Ε.Ο.Π.Π.) , ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΑΔΑΣ ΑΜ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
ΕΒΡΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ (Ε.Ο.Δ) 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΝΟΜΟΥ  
ΕΒΡΟΥ

09/2001 4η

2  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΥΜΗΤΤΟΥ 
(Σ.Ε.Π.Π.Β./Τ.Υ.)

18/2009 3η

3  ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΟΤΙΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΜΑΔΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ

06/2019 3η

4  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΑΦΙΔΝΩΝ 
ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Σ.Ε.Α.Δ.)

09/2019 2η

5  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ-ΑΤΤΙΚΗΣ

17/2009 1η

6  ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

«ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΕΣ  
ΔΥΝΑΜΕΙΣ  
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ  &  
ΔΙΑΣΩΣΗΣ»

06/2003 1η

7  ΑΤΤΙΚΗΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

17/2016 2η

8  ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΟΜΑΔΑ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 
ΔΙΑΣΩΣΤΩΝ 

22/2009 2η

9 ΑΤΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΟΜΑΔΑ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

25/2010 4η

ΑΔΑ: ΡΓΔ246ΝΠΙΘ-Β11



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e71adfb544e57f89b1a69 στις 05/07/23 09:52

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΟΜΑΔΑ  ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ  
ΜΕΓΑΡΙΤΩΝ  ΟΕΜ 

13/2019 4η

11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

Λέσχη Εφέδρων Ενόπλων 
Δυνάμεων (Λ.Ε.Φ.Ε.Δ) 
Αττικής

26/2010 4η

12  ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

Εθελοντική Ομάδα 
Δασοπροστασίας και 
Πυρόσβεσης Ηλιούπολης 
(Ε.Ο.Δ.Π.Η)

07/2018 1η

13 ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 ΣΑΜΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 
ΥΔΡΟΥΣΣΑΣ "Ο 
ΔΙΟΝΥΣΟΣ"

19/2017 4η

14 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΧΑΙΑΣ        ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
«ΑΧΑΙΟΣ» 

03/2011 3η

15 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΗΛΕΙΑΣ  «Ο ΠΗΝΕΙΟΣ» 05/2016 3η

16 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΗΛΕΙΑΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ

18/2017 3η

17 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΧΑΙΑΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΑΧΑΪΑΣ

08/2003 3η

18 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

 ΑΙΤΩΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ

25/2019 1η

19 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΧΑΪΑΣ ΣΕ.ΔΙ.Π. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 10/2015 2η

20 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΗΛΕΙΑΣ «ΔΙΑΣ» ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

04/2019 1η

21 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ Ελληνική Ομάδα Διάσωσης 
Νομού Κοζάνης 

06_2009 4η

22  ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΚΟΖΑΝΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ

01/2014 4η

23 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΛΕΣΧΗ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

41/2008 4η

24 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΛΕΣΧΗ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΚΑΤΑΔΡΟΜΕΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ

40/2001 2η

ΑΔΑ: ΡΓΔ246ΝΠΙΘ-Β11



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e71adfb544e57f89b1a69 στις 05/07/23 09:52

25 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ (παράρτημα 
Μαγνησίας)

04/2003 3η

26 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΗΣ ΕΝΩΣΗ 
ΡΑΔΙΟΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

15/2004 4η

27 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΓΑΛΑ

26/2019 4η

28 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

21/2009 4η

29 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΕΡΡΩΝ ΕΠΙΛΕΚΤΗ ΟΜΑΔΑ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

01/2012 3η

30 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ- 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΘΕΡΜΑΙΚΟΥ (ΕΘ.Ο.Π.Α.Κ)

06/2008 4η

31 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΕΡΡΩΝ ΛΕΣΧΗ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 
«ΑΝΤΙΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΑΝΗΣ

78/2001 4η

32  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΡΑΔΙΟΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ 
ΠΙΕΡΙΑΣ

83/2001 3η

33  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Επίλεκτη Ομάδα Ειδικών 
Αποστολών Δήμου 
Θεσσαλονίκης

16/2005 1η

34  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΛΛΗΣ ΡΑΔΙΟΛΕΣΧΗ ΕΔΕΣΣΑΣ 13/2003 2η

35 ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΙΑΙΟΥ 

ΑΝΔΡΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 
ΑΝΔΡΟΥ (Σ.Ε.Δ.Α.)

22/2007 3η

36 ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΙΑΙΟΥ 

ΚΩ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΩ

23/2019 3η

37 ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΑΣΩΝ  ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΟΥΤΡΑΚΙ

17/2006 3η

38 ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ  (Ε.Ο.Δ.) - 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

33/2006 1η

ΑΔΑ: ΡΓΔ246ΝΠΙΘ-Β11



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e71adfb544e57f89b1a69 στις 05/07/23 09:52

39 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Ελληνική Ομάδα Διάσωσης N. 
Αρκαδίας

13/2001 4η

40 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ SOSTE TO

19/2010 4η

41 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ ΦΙΛΟΙ ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ 
ΤΕΤΡΑΚΙΝΗΤΟΙ ΕΥΒΟΙΑΣ 

06_2014 4η

42 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΛΑΜΙΑΣ

31/2006 3η

43  ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ «ΟΜΑΔΑ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΔΙΑΣΩΣΤΩΝ – 
ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 
ΑΜΑΡΥΝΘΟΥ, 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΑΝΩ 
ΒΑΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΟΜΟΡΩΝ 
ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ (σε 
σύντμηση Ε.Δ.Δ.Α.Κ.Α.Β)» 
και τον διακριτικό τίτλο «Η 
ΑΜΑΡΥΝΘΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ».

24/2014 4η

44 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΕΥΒΟΙΑΣ ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΣΩΣΗΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ – S.A.R 312

01/2018 3η

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
           

                                                           ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Εσωτερική διανομή
Γραφείο κ. Υπουργού
Γραφείο κ. Υφυπουργού

ΑΔΑ: ΡΓΔ246ΝΠΙΘ-Β11


		2023-07-05T09:52:46+0300


		2023-07-05T14:57:06+0300
	Athens




